
 
 

    

 

 

 

Distretto Scolastico 27° 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRATTAMAGGIORE 3° - GENOINO 
Via Senatore Pezzullo, 2 – 80027 Frattamaggiore (NA) 

TEL E FAX 081/8306128 (SEGRETERIA) -  081/8316783 (DIRIGENTE) 
C.F.95186970638 - CODICE ISTITUTO COMPRENSIVO: NAIC8E1OOT - POSTA ELETTRONICA: NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE 

 

 

 Ai sigg. Genitori  

Ai Docenti  

Al personale ATA  

Al D.S.G.A 

Al Sito web 
 

Oggetto: Indizione elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali di durata 

annuale.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTA l’O. M. 215/91, artt. 21 e 22 e successive integrazioni e modificazioni;  

- VISTA la Nota Ministeriale 24462 del 27 settembre,  

- VISTA la proposta del Collegio dei Docenti;  

DISPONE 

 

le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe/Interclasse/Intersezione dell’Istituto 

IC FRATTAMAGGIORE 3° - GENOINO così suddivise:  

 

Per la Scuola dell’Infanzia e Primaria:  
 

GIOVEDI’ 27 ottobre 2022  

 

dalle ore 16.15 inizio assemblea con i genitori; 

a seguire, alle ore 17.15 costituzione del seggio con avvio delle elezioni; 

ore 18.15 chiusura del seggio.  

 

Scuola dell’Infanzia  

L’assemblea sarà presieduta dai docenti titolari della sezione. 

 

Scuola Primaria 

Le assemblee saranno presiedute dal docente coordinatore di classe, mentre i docenti 

titolari su più classi avranno cura di alternarsi in modo da partecipare a tutte le 

assemblee. 

          





Per la Scuola Secondaria di Primo Grado:  
 

MERCOLEDI’ 26 ottobre 2022 

 

Ogni Classe si riunirà nell’aula del proprio PLESSO di appartenenza    

secondo la seguente organizzazione: 

 

CLASSI PRIME (media) 

dalle ore 15.00 inizio assemblea con i genitori; 

a seguire, alle ore 16.00 costituzione del seggio con avvio delle elezioni; 

ore 17.00 chiusura del seggio delle classi prime.  

 

L’assemblea sarà gestita dal docente coordinatore affiancato dal docente di 

sostegno alla classe e dai docenti dell’intero Consiglio di Classe. 

 

I docenti impegnati in più corsi avranno cura di alternarsi nelle classi in modo da poter 

partecipare alle assemblee e presentarsi ai genitori degli alunni delle prime. 

 

Di seguito la distribuzione dei docenti coordinatori nelle classi: 

 

PLESSO SUCCURSALE 

Tammaro Romano 

 

1A Mormile – Di Francesco 

1C Femiano – Ferro – Capasso Sossio 

1D Landolfi – Di Lauro 

 

PLESSO CENTRALE 

Sen Pezzullo 

 

1B Lettera - Di Bello 

1E Volpe - Grisolia 

1F Granata – Giordano Concetta -  

1G Capasso Carmela - Montone 

1L Del Prete Maria – Del Prete Ines 

 

 

CLASSI SECONDE e TERZE (media) 

dalle ore 16.00 inizio assemblea con i genitori; 

a seguire, alle ore 17.00 costituzione del seggio con avvio delle elezioni; 

ore 18.00 chiusura del seggio delle classi seconde e terze.  

 

 



L’assemblea sarà gestita dal docente coordinatore affiancato dai docenti del 

Consiglio di Classe secondo il seguente schema: 

 

PLESSO SUCCURSALE 

Tammaro Romano 

 

2A De Rosa - Natale - Esposito 

3A De Libero - Reale - Pellino 

2C Trocelo - D’Antonio - Margio 

3C Cirillo - Finizio - Crescenzo 

2D Gasparri - Franzese - Crispino 

3D Costanzo - Giametta - Caserta 

2G Quattrocchi - Di Francesco - Mazzarella 

2I Cimmino - Corcione - Celiento 

 

 

PLESSO CENTRALE 

Sen Pezzullo 

 

2B Iavarone – Di Costanzo - Vitiello 

3B Montebello – Calabretta - Mascolo 

2E Grimaldi – Fontana – Russo Giovanna 

3E Iazzetta – Auletta – Di Stadio - Rocco 

2F Giordano Clelia – Cennamo  

3F Salvato – D’Angelo - Marrone 

3G Edichetto – D’Agostino 

3H Crimaldi – Russo Guido  

3I Di Sarno – Montanaro - Gnazzo 

2L Verde – Lupoli - Lavorante 

3L Grasso – Buonomo - Lamanna 

 

 

Il docente Coordinatore di classe aprirà l’assemblea illustrando  

- la situazione generale della classe; 

- le linee fondamentali della programmazione didattico-educativa;  

- il patto di corresponsabilità di cui i genitori firmeranno la presa visione;  

- le funzioni e i compiti dei Consigli di Classe/Interclasse/Intersezione.  

 

Al termine dell’Assemblea sarà costituito in classe il seggio, composto da tre genitori 

(1 Presidente e 2 Scrutatori).  

Nell’eventualità che in una o più classi gli elettori siano presenti in numero esiguo, è 

consentito di far votare gli elettori predetti nel seggio di un’altra classe, nella quale 

saranno trasferiti l’elenco degli elettori e l’urna elettorale. È possibile costituire un 

seggio unificato con urne ed elenchi distinti.  



Le operazioni di voto avverranno con voto segreto e con espressione fino a due 

preferenze per la scuola secondaria, una sola preferenza nel caso della scuola 

dell’infanzia e della primaria, sulla base di un’unica lista comprendente tutti i 

genitori della classe (tutti elettori e tutti eleggibili).  

 

È prevista la rappresentanza di: 

 

- n. 4 massimo rappresentanti dei genitori per ogni Consiglio di Classe della 

Scuola Secondaria di Primo Grado; 

 

- n. 1 rappresentante dei genitori per ogni Consiglio di Intersezione della Scuola 

dell’Infanzia; 

 

- n. 1 rappresentante dei genitori per ogni Consiglio di Interclasse per la Scuola 

Primaria. 

 

Le schede saranno vidimate dal Presidente e/o dagli Scrutatori.  

Al termine delle operazioni di scrutinio verrà redatto il verbale delle operazioni.  

 

 

Si ricordano le seguenti misure di prevenzione base, richiamate dalla Nota del MI Prot. 

1998 del 19.08.2022:  

- Permanenza a scuola consentita solo in assenza di sintomi febbrili e solo in 

assenza di test diagnostico per la ricerca di SARS-CoV-2 positivo;  

- Igiene delle mani ed “etichetta respiratoria” (con quest’ultimo termine si 

intendono in letteratura i corretti comportamenti da mettere in atto per tenere 

sotto controllo il rischio di trasmissione di microrganismi da persona a persona, 

quali ad esempio proteggere la bocca e il naso durante starnuti o colpi di tosse 

utilizzando fazzoletti di carta, ecc.).  

 

 

Al fine di concorrere alla gestione dell’Istituzione Scolastica, si invitano i sigg. 

Genitori ad intervenire numerosi.  

 

Si ringrazia per la collaborazione. 
      

  Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Genevieve Abbate 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

     


		2022-10-17T18:16:21+0200
	GENEVIEVE ABBATE




